

IA ERANSKINA. A MODALITATEA

CBL PROIEKTU BERRIETARAKO LAGUNTZA ESKAERA

1. CBL PROIEKTUAREN IZENBURUA

2. CBL PROIEKTUAREN ERRONKA (deialdiaren 2. atala)

3. CBL TALDEAREN KOORDINATZAILEA	
Deiturak eta izena	
NAN	
Saila	
Ikastegia	
Telefonoa	
Helbide elektronikoa	
Posta helbidea	

Eskaera hau aurkeztu duen CBL taldeko kideek honako hau adierazten dute:

- Eskaera honetan agertzen diren datuak egiazkoak dira, eta beraiek dira horien erantzule.
- Ez dute deialdi honetan parte hartzea eragozten dien murrizketarik edo bateraezintasunik.
- Konpromisoa hartzen dute eskaera honetan zehazten diren eginkizunak betetzeko.

4. CBL TALDEKO GAINERAKO KIDEA					
	Deiturak eta izena	NAN	Kolektiboa (II, TEKAZEL, ikasleak)	Saila (Ikastegia edo Zerbitzua)	Sinadura

1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					

OHAR GARRANTZITSUA: 2016/679 EB Erregelamenduaren, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituenaren 13 artikulua xedatutakoaren arabera, zure datuak UPV/EHUren ardura den fitxategi batean gordeko dira. Era berean, erregelamendu horren III. kapituluaren ezarritakoaren arabera, interesdunek, datu pertsonalen titular diren aldetik, eskubidea izango dute beren datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta aurka egiteko.

5. CBL PROIEKTUAN PROPOSATUTAKO EKINTZAREN LABURPENA

Azaldu soilik alderdi garrantzitsuenak eta proposatutako helburuak.
(gehienez ere **300 hitz**)

6. PROPOSATUTAKO EKINTZAREN HELBURUA ETA JUSTIFIKAZIOA

Adierazi CBL erronkekin zertan datorren bat
(gehienez ere **500 hitz**)

7. PROIEKTUAREN GARAPEN EREMUA ETA APLIKAZIOA

Zehaztu zein kolektibok parte hartzen duten zuzenean edo zeharka eta zein diziplina jorratzen diren. Adierazi, halaber, nola gauzatuko den diziplinaz gaidiko prozesua. Azaldu zein ikastegi/campusetan gauzatuko den proiektua
(*gehienez ere 500 hitz*)

8. EKINTZAREN PROPOSAMENA ETA LAN PLANA

8.1. Ekintzaren deskribapena
(*gehienez ere 500 hitz*)

8.2. Eginkizunen deskribapena

Kodea	Eginkizunen deskribapena	CBL taldeko kide inplikatuak
T1		
T2		

Proiektua hasteko eguna		Proiektua amaitzeko eguna	
--------------------------------	--	----------------------------------	--

8.3. Denboraren plangintza

Adierazi kronograma, Gantt diagrama edo antzekoa, mugarri nagusiak eta entregagaiak.
(gehienez ere 500 hitz)

9. GrAL/MAL PROPOSAMENA

GrAL/MAL1

Proposamenaren laburpena (gehienez ere 150 hitz):

Helburua:

Ikasle izangaiaren profila:

Tutorea:

GrAL/MAL2

Proposamenaren laburpena (gehienez ere 150 hitz):

Helburua:

Ikasle izangaiaren profila:

Tutorea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

10. PROIEKTUAK UPV/EHUren IRAUNKORTASUNEAN IZANGO DITUEN EMAITZAK ETA ONURAK

10.1. Ikasleen, ikertzaile eta irakasleen eta TEKAZELkoen ikaskuntza prozesuan izango duen eragina

Zehaztu zer-nolako ekarpena egingo duen proiektuak unibertsitateko kideek
iraunkortasunaren arloan duten gaikuntzan

(gehienez ere 500 hitz)

10.2. UPV/EHUK kudeaketa iraunkorragoa izatearen aldeko eragina, lerrokatuta egongo dena EHUagenda 2030-ekin eta Planeta Campusarekin

(gehienez ere 500 hitz)

10.3. Proiektua beste ikastegi edo testuinguru batzuetara transferitzeko aukera
(gehienez ere 300 hitz)

10.4. Proiektuak eragindako onurak epe ertain batean mantentzeko aukera
(gehienez ere 300 hitz)

10.5. Beste batzuk
Adierazi zer-nolako ekarpena egiten dion proiektuak giza eskubideen defentsari, kultur aniztasunaren gaineko errespetuari, genero berdintasunari, emakumeen ahalduntzeari, etab.
(gehienez ere 300 hitz)

11. PROIEKTUA ZABALTZEKO PLANA

Adierazi proiektua zabaltzeko aurreikusten diren ekintzak eta baliabideak
(gehienez ere 500 hitz)

12. ESKATUTAKO AURREKONTUA

Kontzeptua	Zenbateko a (€)
Dietak eta bidaiak	
Materiala	
Prestakuntza	
Emaitzak argitaratzea	
Emaitzak kongresuetan aurkeztea	
...	
Guztira	

Mesedez, desglosatu eta azaldu eskatutako aurrekontua; **bestela ezingo dugu eskaera kontuan hartu** (gehienez ere 300 hitz)

13. IKERKETA TALDEKO KIDEEK EKINTZARI DAGOKION ESPARRUAN DUTEN IBILBIDEA

13.1. Deskribatu, labur, CBL taldeak proiektuaren esparruan duen esperientzia.
(gehienez ere 500 hitz)

13.2. Ekintzaren esparruko gradu amaierako lanak (GrAL) eta master amaierako lanak (MAL).
Gehienez ere 4 (lehenengo, berrienak)

GrAL/MAL 1

GrAL/MALaren izenburua:
Ikaslearen izen-deiturak:
GrAL/MALaren tutorea:
Gradua edo masterra:
Ikastegia:
Hizkuntza:
Defentsa eguna:
Lortutako kalifikazioa:

GrAL/MAL 2

GrAL/MALaren izenburua:
Ikaslearen izen-deiturak:
GrAL/MALaren tutorea:
Gradua edo masterra:
Ikastegia:
Hizkuntza:
Defentsa eguna:
Lortutako kalifikazioa:

(gehitu, beharrezkoa bada)

**13.3. Ekintzaren esparruan argitaratutako artikulua.
Gehenez ere 4 (lehenengo, berrienak)**

A1

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Aldizkariaren izena:
Liburukia eta zenbakia:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

A2

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Aldizkariaren izena:
Liburukia eta zenbakia:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

**13.4. Ekintzaren esparruan egin diren beste argitalpen batzuk (BAB).
Gehenez ere 4 (lehenengo, berrienak)**

BAB1

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Argitalpen mota:
Argitalpen osoaren izenburua:
Editoreak:
Argitaletxea:
Argitaratze lekua:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

BAB2

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Argitalpen mota:
Argitalpen osoaren izenburua:
Editoreak:
Argitaletxea:
Argitaratze lekua:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

13.5. Ekintzaren esparruan eginiko kongresuak.
Gehenez ere 4 (lehenengo, berrienak)

K1

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Parte hartze mota:
Kongresua:
Lekua:
Lehen eta azken eguna:
Argitalpena:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

K2

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Parte hartze mota:
Kongresua:
Lekua:
Lehen eta azken eguna:
Argitalpena:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

13.6. Ekintzaren esparruan egin diren eta adierazi nahi diren beste emaitza batzuk.

(gehienez ere 300 hitz)

Lekua eta eguna:

CBL taldearen koordinatzailearen sinadura

IB ERANSKINA. B MODALITATEA CBL PROIEKTUEN LUZAPENETARAKO LAGUNTZA ESKAERA

1. LUZAPENA ESKATZEN DEN CBL PROIEKTUAREN IZENBURUA

2. CBL PROIEKTUAREN ERRONKA (deialdiaren 2. atala)

3. CBL TALDEAREN KOORDINATZAILEA	
Deiturak eta izena	
NAN	
Saila	
Ikastegia	
Telefonoa	
Helbide elektronikoa	
Posta helbidea	

CBL taldearen koordinatzailea luzapena eskatzen den 2023/24 deialdiko CBL proiektuaren partaidea izan behar du.

Eskaera hau aurkeztu duen CBL taldeko kideek honako hau adierazten dute:

- Eskaera honetan agertzen diren datuak egiazkoak dira, eta beraiek dira horien erantzule.
- Ez dute deialdi honetan parte hartzea eragozten dien murrizketarik edo bateraezintasunik.
- Konpromisoa hartzen dute eskaera honetan zehazten diren eginkizunak betetzeko.

4. CBL TALDEKO GAINERAKO KIDIAK					
	Deiturak eta izena	NAN	Kolektiboa (II, TEKAZEL, ikasleak)	Saila + ikastegia edo zerbitzua	Sinadura
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					

OHAR GARRANTZITSUA: 2016/679 EB Erregelamenduaren, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituenaren 13 artikulua xedatutakoaren arabera, zure datuak UPV/EHUren ardura den fitxategi batean gordeko dira. Era berean, erregelamendu horren III. kapituluaren ezarritakoaren arabera, interesdunek, datu pertsonalen titular diren aldetik, eskubidea izango dute beren datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta aurka egiteko.

5. CBL PROIEKTUARI JARRAIPENA EMATEKO BEHARRAREN JUSTIFIKAZIOA
2023/24ko deialdian indarrean egon den proiektua luzatzeko beharra azaldu (gehienez ere 300 hitz)

6. CBL PROIEKTUAREN LUZAPENEAN GARATU BEHARREKO EKINTZAREN LABURPENA
--

Azaldu bakarrik alderdi esanguratsuenak eta proposatzen diren helburuak
(gehienez ere **300 hitz**)

--

7. EKINTZAREN PROPOSAMENA ETA LAN PLANGINTZA

7.1 Ekintzaren deskribapena
(gehienez ere **500 hitz**)

--

7.2 Eginkizunen deskribapena

Kodea	Eginkizunen deskribapena	CBL taldeko kide inplikatuak
T1		
T2		

Proiektua hasteko eguna

Proiektua amaitzeko eguna

7.3 Denboraren plangintza

Adierazi kronograma, Gantt diagrama edo antzekoa, mugarri nagusiak eta entregagaiak..
(gehienez ere **500 hitz**)

--

8. GRAL/MAL PROPOSAMENA

GrAL/MAL 1

Proposamenaren laburpena (*gehienez ere 150 hitz*):

Helburua:

Ikasle izangaiaren profila:

Tutorea:

GrAL/MAL 2

Proposamenaren laburpena (*gehienez ere 150 hitz*):

Helburua:

Ikasle izangaiaren profila:

Tutorea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

**9. PROIEKTUAREN LUZAPENAK UPV/EHUren IRAUNKORTASUNEAN
IZANGO DITUEN EMAITZAK ETA ONURAK**

9.1 Ikasleen, ikertzaile eta irakasleen eta TEKAZELen ikaskuntza prozesuan izango duen eragina

Zehaztu zer-nolako ekarpena egingo duen proiektuak unibertsitateko kideek iraunkortasunaren arloan duten gaikuntzan
(gehienez ere 500 hitz)

9.2 UPV/EHUK kudeaketa iraunkorragoa izatearen aldeko eragina, lerrokatuta egongo dena EHUagenda 2030-ekin eta Planeta Campusarekin

(gehienez ere 500 hitz)

9.3 Proiektua beste ikastegi edo testuinguru batzuetara transferitzeko aukera

(gehienez ere 300 hitz)

9.4 Proiektuak eragindako onurak epe ertain batean mantentzeko aukera

(gehienez ere 300 hitz)

9.5 Beste batzuk

Adierazi zer-nolako ekarpena egiten dion proiektuak giza eskubideen defentsari, kultur aniztasunaren gaineko errespetuari, genero berdintasunari, emakumeen ahalduntzeari, etab.
(gehienez ere 300 hitz)

10 PROIEKTUA ZABALTZEKO PLANA

Adierazi proiektua zabaltzeko aurreikusten diren ekintzak eta baliabideak
(gehienez ere 500 hitz)

11 ESKATUTAKO AURREKONTUA

Kontzeptua	Zenbateko a (€)
Dietak eta bidaiak	
Materiala	
Prestakuntza	
Emaitzak argitaratzea	
Emaitzak kongresuetan aurkeztea	
...	
Guztira	

Mesedez, desglosatu eta azaldu eskatutako aurrekontua; **bestela ezingo dugu eskaera kontuan hartu** (gehienez ere 300 hitz)

12. IKERKETA TALDEKO KIDEEK EKINTZARI DAGOKION ESPARRUAN DUTEN IBILBIDEA
GARRANTZITSUA: Bete bakarrik CBL taldean aldaketa esanguratsuak proposatzen badira edo azken urtean CBL taldeko kideek GrAL edo/ta MAL-ak zuzendu badituzte edo ekarpen nabarmenak eta ebaluazioan aintzat hartzeko modukoak direnak argitaratu badituzte
12.1 Ekintzaren esparruko gradu amaierako lanak (GrAL) eta master amaierako lanak (MAL). <u>Gehienez ere 4 (lehenengo, berrienak)</u>
GrAL/MAL 1 GrAL/MALaren izenburua: Ikaslearen izen-deiturak: GrAL/MALaren tutorea: Gradua edo masterra: Ikastegia: Hizkuntza: Defentsa eguna: Lortutako kalifikazioa:
12.2 Ekintzaren esparruan argitaratutako artikulak. <u>Gehienez ere 4 (lehenengo, berrienak)</u>
A1 Izenburua: Egileak (sinaduren hurrenkeran): Aldizkariaren izena: Liburukia eta zenbakia: Lehen eta azken orrialdea: Argitaratze urtea: (<i>gehitu, beharrezkoa bada</i>)
12.3 Ekintzaren esparruan egin diren beste argitalpen batzuk (BAB). <u>Gehienez ere 4 (lehenengo, berrienak)</u>

BAB1

Izenburua:

Egileak (sinaduren hurrenkeran):

Argitalpen mota:

Argitalpen osoaren izenburua:

Editoreak:

Argitaletxea:

Argitaratze lekua:

Lehen eta azken orrialdea:

Argitaratze urtea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

12.4 Ekintzaren esparruan eginiko kongresuak.

Gehienez ere 4 (lehenengo, berrienak)

K1

Izenburua:

Egileak (sinaduren hurrenkeran):

Parte hartze mota:

Kongresua:

Lekua:

Lehen eta azken eguna:

Argitalpena:

Lehen eta azken orrialdea:

Argitaratze urtea:

(gehitu, beharrezkoa bada)

12.5 Ekintzaren esparruan egin diren eta adierazi nahi diren beste emaitza batzuk.

(gehienez ere 300 hitz)

Lekua eta eguna:

CBL taldearen koordinatzailearen sinadura:

2. ERANSKINA. IKASTEGIAREN ONIRITZIA CBL PROIEKTURAKO

_____, 2024ko _____ aren ____ (e)(a)

Ikastegia: _____

Oniritzia ematen dio _____ jaunak/andreak Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen (UPV/EHU) Campus Bizia Lab (CBL) programan _____ izeneko proiektuarekin parte hartzeko aurkeztu duen eskaerari; hauxe da proiektu horren helburu nagusia: _____. Halaber, hitzematen du unibertsitateko komunitateari proiektuan parte hartzeko bide emango diola.

Euskal Herriko Unibertsitatearen Campus Bizia Lab (CBL) programa lerrokatuta dago Gobernu Kontseiluak 2019ko apirilean onartu zuen EHUagenda 2030-ekin.

Sin. _____ jn/and.

_____(e)ko zuzendariordea / dekanordea

3. ERANSKINA. CBL PROIEKTUA FORMALIZATZEKO AGIRIA

Euskal Herriko Unibertsitatearen Campus Bizia Lab (CBL) programa lerrokatuta dago Gobernu Kontseiluak 2019ko apirilean onartu zuen EHUagenda 2030-ekin.

CBL programaren helburua da berrikuntza eta ikaskuntza sustatzea, UPV/EHUren campusen beharrei erantzutea, eta soluzio horien bidez unibertsitate iraunkorragoa lortzea. CBL programan, hainbat alde interesdunek jarduten dute lankidetzan: instituzionalek, akademikoek eta kudeaketarekin lotutakoek.

Agiri honekin (ez du legezko baliorik), lankidetzaren nondik norakoak zehaztu nahi dira. Horrez gain, programa honen harira abiatzen diren proiektuak erregistratu nahi dira, proiektuok zabaltzeko eta elkarrekin konektatzeko.

CBL PROIEKTUAREN IZENBURUA

--

CBL PROIEKTUAREN ERRONKA (deialdiaren 2. atala)

--

CBL PROIEKTUAREN HELBURUAK

<ul style="list-style-type: none"> • •
--

CBL TALDEKO KIDEAK

	Deiturak eta izena	NAN	Kolektiboa (II, TEKAZEL, ikasleak)	Saila + ikastegia edo zerbitzua	Sinadura
1 ¹					
2					
3					

¹ Proiektuaren koordinatzailea

4					
5					
6					
7					

ERABAKIAK

1. CBL proiektuaren helburuak alderdi sinatzaile guztien artean adostu dira.
2. Kudeaketa, Administrazio eta zerbitzuetako langileek (kudeaketaren eta azpiegituren arduradunek, administrariak, teknikariak..) CBL proiektuan parte hartuko dute, diziplinaz gaindikotasuna sustatuko duten bileretara bertaratuz eta euren esperientzia, ezagutza eta informazioa emanaz.
3. CBL taldeak aldian-aldian emango du proiektuaren nondik norakoen berri, eta gutxienez emaitzei buruzko jendaurreko aurkezpen bat egingo du CBLekin elkarlanean diharduten erakundeetan.
4. CBL taldeek eta CBL talde bideratzaileak proiektuaren berri emango du bai unibertsitatean bertan bai kanpoan (biltzarretan).
5. Open Source eta berrikuntza irekia oinarri hartuta lan egingo da (konfidentzialtasun kontratuen mende). Proiektuen emaitzak UPV/EHUren Iraunkortasunaren arloko Zuzendaritzaren webgunean argitaratuko dira, amaitu ondoren.
6. Proiektuaren garapena/bilakaera 2025ko ekaina edo uztailean egingo den jardunaldi baten aurkeztuko da.
7. Erabaki hau indarrean egongo da proiektua bukatu arte, hau da, gehienez ere 2025eko urriaren 31ra arte.

Lekua eta eguna:

Agiri hau sinatuta bidali iraunkortasuna@ehu.eus helbidera, proiektua hasi eta gehienez ere hilabeteko epean.

4. ERANSKINA. CBL PROIEKTUAREN AZKEN TXOSTENA

1. CBL PROIEKTUAREN IZENBURUA

1. CBL PROIEKTUAREN IZENBURUA

2. CBL PROIEKTUAREN ERRONKA (deialdiaren 2. atala)

2. CBL PROIEKTUAREN ERRONKA (deialdiaren 2. atala)

3. CBL TALDEKO KOORDINATZAILEA

3. CBL TALDEKO KOORDINATZAILEA	
Deiturak eta izena	
NAN	
Saila	
Ikastegia	
Telefonoa	
Helbide elektronikoa	

4. CBL TALDEKO BESTE KIDE BATZUK

	Deiturak eta izena	NAN	Kolektiboa (II, TEKAZEL, ikasleak)	Saila + ikastegia edo zerbitzua	Sinadura
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					

5. CBL PROIEKTUAREN BALORAZIO OROKORRA ETA INPAKTUA

5. CBL PROIEKTUAREN BALORAZIO OROKORRA ETA INPAKTUA

Honako hauek jaso behar dira, labur: proiektuaren deskribapena; proposaturiko helburuak zenbateraino bete diren; zer lan egin diren (aurreikusitakoak eta egin gabekoak, aurreikusi gabeak eta egindakoak); zer emaitza lortu diren; proiektuak zer-nolako inpaktua izan duen hala unibertsitateko komunitatea (irakasle eta ikertzaileak, AZPkoak eta ikasleak) iraunkortasunaren arloan gaitzeko nola ikastegien eta campusen kudeaketa hobetzeko; proiektuak zenbaterainoko oihartzuna izan duen; eta etorkizunerako zein lan ildo proposatu diren.

(gehienez ere 3000 hitz)

--

6. CBL PROIEKTUAREN EMAITZA AIPAGARRIENAK

6.1. Gradu amaierako lanak (GrAL) eta master amaierako lanak (MAL)

GRAL/MALaren izenburua:
Ikaslearen izen-deiturak:
GRAL/MALaren tutorea:
Gradua edo masterra:
Ikastegia:
Hizkuntza:
Defentsa eguna:
Lortutako kalifikazioa:

(gehitu beharrezkoak diren laukiak)

6.2. Artikuluak

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Aldizkariaren izena:
Liburukia eta zenbakia:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu beharrezkoak diren laukiak)

6.3. Beste argitalpen batzuk

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Argitalpen mota:
Argitalpen osoaren izenburua:
Argitaletxea:
Argitaratze lekua:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu beharrezkoak diren laukiak)

6.4. Kongresuak

Izenburua:
Egileak (sinaduren hurrenkeran):
Parte hartze mota:
Kongresua:
Lekua:
Lehen eta azken eguna:
Argitalpena:
Lehen eta azken orrialdea:
Argitaratze urtea:

(gehitu beharrezkoak diren laukiak)

6.5. Aipatu nahi dituzun beste emaitza batzuk

(gehienez ere 500 hitz)

7. KONTU EMATEA ETA MEMORIA EKONOMIKOA

**EMAITZAK IRAUNKORTASUNAREN ARLOKO ZUZENDARITZAREN BIDEZ
ZABALTZEA NAHI DUZU?**

BAI

EZ

Lekua eta eguna:

CBL taldearen koordinatzailearen sinadura

Agiri hau sinatuta bidali iraunkortasuna@ehu.eus helbidera, proiektua hasi eta gehienez ere hilabeteko epean.